
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº 04 DE 1º DE FEVEREIRO DE 2011 

HOMOLOGA O GABARITO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO DA UFGD 

VESTIBULAR 2011 (PSV-2011/UFGD) 

 
O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

exercício do cargo de Pró-Reitor de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 

considerando o Edital de Abertura PROGRAD Nº. 26 de 8 de outubro de 2010, publicado no DOU. Nº. 

197 de 14 de outubro de 2010, seção 3, p. 28–32, o Edital de Retificação Nº. 1 de 3 de novembro de 2010, 

publicado no DOU. Nº. 211 de 4 de novembro de 2010, seção 3, p. 42 e o Edital de Retificação Nº. 2 de 6 

de dezembro de 2010, publicado no DOU. Nº. 234 de 8 de dezembro de 2010, seção 3, p. 52, RESOLVE: 

 
 

 

I – Homologar, na forma do Anexo I, o Gabarito Oficial das provas do PSV-2011/UFGD. 

 

II – Informar aos candidatos que as respostas aos recursos serão encaminhadas, no prazo de 10 (dez) dias 

úteis, a contar da data de publicação do presente Edital, no e-mail informado no requerimento de recurso. 

 

Dourados, 1º de fevereiro de 2011. 

 

Prof. Dr. Damião Duque de Farias 

Reitor da UFGD no exercício da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação 

 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

 

ANEXO I  

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº04, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2011 

 
 

Questão Prova Caderno A Caderno B  Questão Prova Caderno A Caderno B 

1 

BIOLOGIA 

B E  46 

LÍNGUA 

PORTUGUESA 

A D 

2 A D  47 E C 

3 A D  48 A D 

4 D B  49 E C 

5 * *  50 E C 

6 D B  51 C A 

7 B E  52 A D 

8 E C  53 C A 

9 D B  54 B E 

10 

FÍSICA 

D B  55 B E 

11 B E  56 D B 

12 A D  57 B E 

13 D B  58 D B 

14 D B  59 

MATEMÁTICA 

A D 

15 A D  60 C A 

16 A D  61 A D 

17 C A  62 C A 

18 * *  63 B E 

19 

GEOGRAFIA 

D B  64 C A 

20 C A  65 E C 

21 D B  66 C A 

22 A D  67 A D 

23 C A  68 D B 

24 B E  69 B E 

25 D B  70 C A 

26 B E  71 B E 

27 C A  72 

QUÍMICA 

D B 

28 

HISTÓRIA 

B E  73 B E 

29 D B  74 B C 

30 B E  75 D B 

31 D B  76 E C 

32 C A  77 D B 

33 D B  78 A D 

34 B E  79 C A 

35 C A  80 B E 

36 E C      

 

Língua estrangeira 
Questão Prova Caderno A Caderno B  Questão Prova Caderno A Caderno B 

37 

ESPANHOL 

E C  37 

INGLÊS 

E C 

38 C A  38 A D 

39 D B  39 D B 

40 D B  40 C A 

41 B E  41 C A 

42 C A  42 D B 

43 B E  43 A D 

44 B E  44 C A 

45 A D  45 D B 

 


